
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

 10.06.2024  №  944 
 
 

О проведении государственной итоговой аттестации в форме единого 

государственного экзамена по физике, географии, обществознанию, 

литературе в основной период на территории Тульской области  

13 июня 2024 года 
 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(далее – Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования» (далее – Порядок), от 18.12.2023  

№ 953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2024 году», Методическими рекомендациями по подготовке  

и проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения 

экзаменов в 2024 году, утвержденными Рособрнадзором 06.02.2024 № 04-28 

(далее – Методические рекомендации Рособрнадзора), в целях организации  

и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы среднего общего образования, в форме единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по физике, географии, 

обществознанию, литературе в основной период 13 июня 2024 года  

на территории Тульской области п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать проведение ЕГЭ по физике, географии, 

обществознанию, литературе 13 июня 2024 года на территории Тульской 

области. 

2. Утвердить список пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ), 

задействованных в проведении ЕГЭ по физике, географии, обществознанию, 

литературе 13 июня 2024 года (Приложение № 1). 

3. Назначить: 

3.1. Членов государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК), 

осуществляющих контроль технической готовности ППЭ 11 июня 2024 года  

и обеспечивающих проведение ЕГЭ по физике, географии, обществознанию, 

литературе 13 июня 2024 года (по согласованию, Приложение № 2); 



  

3.2. Руководителей ППЭ, обеспечивающих проведение ЕГЭ 

по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 2024 года  

(по согласованию, Приложение № 3); 

3.3. Технических специалистов, обеспечивающих проведение ЕГЭ  

по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 2024 года  

(по согласованию, Приложение № 4); 

3.4. Технических специалистов по видеонаблюдению, обеспечивающих 

проведение ЕГЭ по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 

2024 года (по согласованию, Приложение № 5); 

3.5. Организаторов в аудиториях ППЭ, обеспечивающих проведение  

ЕГЭ по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 2024 года  

(по согласованию, Приложение № 6); 

3.6. Организаторов вне аудиторий ППЭ, обеспечивающих проведение 

ЕГЭ по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 2024 года  

(по согласованию, Приложение № 7);  

3.7. Специалистов Регионального центра обработки информации 

Тульской области (далее – РЦОИ), ответственных за проведение ЕГЭ  

по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 2024 года: 

Николаева С.В., руководителя РЦОИ государственного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования Тульской 

области «Институт повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки работников образования Тульской области» (далее – ГОУ ДПО 

ТО «ИПК и ППРО ТО»), Ушакова С.И., заведующего отделом статистических 

исследований центра статистики, мониторинга и проведения государственной 

итоговой аттестации ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО».  

4.  Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

организованы ППЭ: 

4.1. Организовать работу по подготовке ППЭ (с выделением всех 

необходимых помещений для проведения экзаменов) к проведению  

ЕГЭ по физике, географии, обществознанию, литературе в срок до 11.06.2024; 

4.2. Обеспечить ППЭ необходимым техническим оборудованием  

и расходными материалами в срок до 11.06.2024; 

4.3. 11.06.2024 совместно с руководителем ППЭ, членами ГЭК  

и техническими специалистами осуществить контроль готовности аудиторий 

ППЭ. 

5. Руководителям ППЭ, определенных в пункте 3.2.: 

5.1.    Провести обучение организаторов в срок до 11.06.2024 года; 

5.2. Обеспечить проведение ЕГЭ в строгом соответствии с Порядком; 



  

5.3.  Осуществить приемку ППЭ с оформлением протокола в срок  

до 11.06.2024 года. 

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить сопровождение 

выпускников текущего года до ППЭ и обратно представителями 

подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений Тульской 

области, с возложением на них персональной ответственности за жизнь  

и здоровье детей.  

7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, направить для участия  

в осуществлении контроля технической готовности ППЭ 11.06.2024 года 

сотрудников, подведомственных муниципальных учреждений, определенных 

пунктами 3.2., 3.3., 3.4., и для проведения ЕГЭ по физике, географии, 

обществознанию, литературе 13.06.2024  сотрудников, подведомственных 

муниципальных учреждений, определенных пунктами 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6 

настоящего приказа, с сохранением заработной платы по основному месту 

работы. 

8. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 

являющихся основным местом работы членов ГЭК, обеспечить направление лиц, 

упомянутых в пункте 3.1. настоящего приказа, для участия в осуществлении 

контроля технической готовности ППЭ 11 июня 2024 года и в проведении ЕГЭ  

по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 2024 года  

с сохранением заработной платы по основному месту работы. 

9. Всем специалистам, задействованным в организации и проведении 

ЕГЭ по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 2024 года, 

строго руководствоваться Порядком, Методическими рекомендациями 

Рособрнадзора. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента дошкольного, общего, дополнительного образования  

и воспитания министерства образования Тульской области Морозова В.Б. 

 

Министр образования 

Тульской области 

  

О.А. Осташко 

 

 

 

 

исп.: Мельникова Галина Валериевна 

тел. 8(4872)22-40-41 

  



 

Приложение № 1 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________  2024 г. № __________ 

 

Список ППЭ, задействованных в проведении ЕГЭ по физике, географии, обществознанию, литературе  

13 июня 2024 года 

 

№ Место расположения ППЭ Код ППЭ Предмет 

Богородицкий район 

1 
301830, Тульская область, г. Богородицк, Западный микрорайон, дом 4-а, МОУ СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова В.П. 
0031 

Физика, 

география, 

литература 

Киреевский район 

2 
301273, Тульская область, Киреевский район, п. Бородинский, ул. Комсомольская, д. 11, МКОУ ``Бородинская 

СОШ`` администрации МО Киреевский район 
0012 

Физика 

г. Тула 

Привокзальный округ 

3 300036, г. Тула, ул. Одоевское шоссе, д. 106, МБОУ ``ЦО № 44`` 0078 Обществознание 

Зареченский округ 

4 300062, г. Тула, ул. Максимовского, д. 2, МБОУ ``ЦО № 7`` 0081 

Физика, 

география, 

обществознание 

5 300057, г. Тула, ул. Пузакова, д. 12-а, МБОУ ``ЦО № 31`` 0083 

Физика, 

география, 

литература 

6 301121Тульская область, Ленинский район, п. Хопилово, ул. Шоссейная, д.21 0408 Физика 

 

  



  

Приложение № 2 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________  2024 г. № __________ 

Члены ГЭК, осуществляющие контроль технической готовности ППЭ 11 июня 2024 года и обеспечивающие 

проведение ЕГЭ по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 2024 года  

Место расположения 

ППЭ 

Код 

ППЭ 

ФИО  

члены ГЭК 
Место работы, должность и члена ГЭК 

Время приемки 

ППЭ 

11.06.2024 

Время прибытия 

в ППЭ 

13.06.2024 

МО Богородицкий 

район 
 

   
  

301830. Тульская 

область, г. Богородицк, 

Западный микрорайон, 

дом 4-а МОУ "СШ  

№ 2" 

0031 

Рыжкова Ирина 

Вадимовна 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области 

(далее – ГПОУ ТО) «Сельскохозяйственный 

колледж «Богородицкий» имени И.А. Стебута», 

преподаватель (английский, немецкий языки)  
13:00 07:30 

301830. Тульская 

область, г. Богородицк, 

Западный микрорайон, 

дом 4-а МОУ "СШ  

№ 2" 

0031 

Зайцева Дарья 

Сергеевна 

ГПОУ ТО «БПК», преподаватель химии и 

биологии  

МО Киреевский 

район 
 

   
 

301273, Тульская 

область, Киреевский 

район, п. Бородинский, 

ул. Комсомольская, 

 д. 11, МКОУ 

``Бородинская СОШ`` 

администрации МО  

Киреевский район 

0012 

Фадеева Наталья 

Владимировна 

ГПОУ ТО «Болоховский 

машиностроительный техникум» (далее – 

«БМТ»), преподаватель – организатор ОБЖ 

09:00 07:30 Харченко Марина 

Казакбаевна 

ГПОУ ТО «БМТ», преподаватель 

МО город Тула      



  

Место расположения 

ППЭ 

Код 

ППЭ 

ФИО  

члены ГЭК 
Место работы, должность и члена ГЭК 

Время приемки 

ППЭ 

11.06.2024 

Время прибытия 

в ППЭ 

13.06.2024 

300036, г. Тула, 

Одоевское шоссе, 106, 

МБОУ ЦО №44 
0078 

Шалагинова Ксения 
Сергеевна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО», доцент 

кафедры дополнительного образования  13:00 07:30 

300036, г. Тула, 

Одоевское шоссе, 106, 

МБОУ ЦО №44 
0078 

Махотина Анастасия 

Юрьевна 

ГПОУ ТО «Тульский государственный 

технологический колледж», тьютор  13:00 07:30 

300062, г. Тула,  

ул. Максимовского, 2, 

МБОУ ЦО №7 

0081 

Трынька Татьяна 

Николаевна  

ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных 

технологий» (далее – «ТТСТ»), заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе 

и дополнительному образованию  

13:00 07:30 

300062, г. Тула,  

ул. Максимовского, 2, 

МБОУ ЦО №7 

0081 

Комарова Наталья 

Геннадьевна 

ГПОУ ТО «ТТСТ», социальный педагог 

13:00 07:30 

300062, г. Тула,  

ул. Максимовского, 2, 

МБОУ ЦО №7 

0081 

Ординарцева Ирина 

Борисовна 

ГПОУ ТО «ТТСТ», заместитель директора 

по управлению образовательным процессом  13:00 07:30 

г. Тула, ул. Пузакова, 

12-а, МБОУ ЦО №31 
0083 

Пухова Юлия 

Владимировна 

ГПОУ ТО «Тульский педагогический 

колледж» (далее – «ТПК»), преподаватель 

музыкальных дисциплин 
13:00 07:30 

г. Тула, ул. Пузакова, 

12-а, МБОУ ЦО №31 
0083 

Лосева Наталия 

Евгеньевна 

ГПОУ ТО «ТПК», преподаватель 

музыкальных дисциплин 13:00 07:30 

ППЭ на дому 

Тульская область, 

Ленинский район, 

 д. Хопилово, ул. 

Шоссейная, д.21 

 

0408   

Анохина Нина 

Афанасьевна  

Государственное общеобразовательное 

учреждение Тульской области «Тульский 

областной ЦО», учитель английского языка  
 09:00 

  



Приложение № 3 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________  2024 г. № __________ 

Руководители ППЭ, обеспечивающие проведение ЕГЭ по физике, географии, 

обществознанию, литературе 13 июня 2024 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

254 
Комитет по образованию администрации  муниципального  образования  

Киреевский район 

  

Глебова 

Елена 

Георгиевна 

Должность: Директор 

Место работы: 12081 – 

МКОУ "Бородинская СОШ" 

МО Киреевский район 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 12 – ППЭ № 12 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

261 Комитет по образованию администрации МО Богородицкий район 

  

Миронова 

Светлана 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

биологии 

Место работы: 31192 – МОУ 

"СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова 

В.П." 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, География, 

Литература) 

271 Управление образования администрации города Тулы (Привокзальный район) 

  

Тихонова 

Ирина 

Витальевна 

Должность: Учитель 

географии 

Место работы: 78411 – МБОУ 

"ЦО № 44 имени Маршала 

Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район) 

  

Голикова 

Ирина 

Игоревна 

Должность: Заместитель 

директора по УВР 

Место работы: 81420 – МБОУ 

"ЦО № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея 

Николаевича Судейского" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, География, 

Обществознание, Литература) 

  

Макарова 

Элла 

Валерьевна 

Должность: Методист 

Место работы: 80418 – МБОУ 

"ЦО № 31 имени Романа 

Петровича Стащенко" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, География, 

Литература) 

870 Министерство образования Тульской области 

  

Моисеева 

Марина 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

Место работы: 97108 – ГОУ 

ТО ТОЦО 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 408 – ППЭ № 408 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

 

  



  

Приложение № 4 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________  2024 г. № __________ 

Технические специалисты, обеспечивающие проведение ЕГЭ  

по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 2024 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы 

/  

место работы 

Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

254 
Комитет по образованию администрации  муниципального  образования  

Киреевский район 

  
Дронова Инна 

Михайловна 

Должность: Заместитель 

директора 

Место работы: 12081 – 

МКОУ "Бородинская СОШ" 

МО Киреевский район 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 12 – ППЭ № 12 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Лукьянчук 

Елизавета 

Петровна 

Должность: Заместитель 

директора 

Место работы: 12081 – 

МКОУ "Бородинская СОШ" 

МО Киреевский район 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 12 – ППЭ № 12 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Никифорова 

Светлана 

Вольдемаровна 

Должность: Секретарь 

Место работы: 12081 – 

МКОУ "Бородинская СОШ" 

МО Киреевский район 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 12 – ППЭ № 12 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

261 Комитет по образованию администрации МО Богородицкий район 

  

Авдашин 

Павел 

Сергеевич 

Должность: Социальный 

педагог 

Место работы: 31192 – МОУ 

"СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова 

В.П." 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  
Зайцева Яна 

Витальевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 31192 – МОУ 

"СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова 

В.П." 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

271 Управление образования администрации города Тулы (Привокзальный район) 

  

Борзова 

Надежда 

Викторовна 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 



  

  

Коновалова 

Кристина 

Игоревна 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Леденева 

Александра 

Николаевна 

Должность: Инженер 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район) 

  
Карпова Дарья 

Анатольевна 

Должность: Методист 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Логунова 

Светлана 

Александровна 

Должность: Специалист по 

кадрам 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, Литература) 

  

Мызенко 

Алина 

Игоревна 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Подшибякина 

Елена 

Викторовна 

Должность: Методист 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Родионова 

Оксана 

Ивановна 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  
Сиваев Павел 

Алексеевич 

Должность: Учитель 

истории и обществознания 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, Литература) 

  

Трефилова 

Ирина 

Сергеевна 

Должность: Специалист по 

кадрам 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, Литература) 

  



  

Приложение № 5 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________  2024 г. № __________ 

Технические специалисты по видеонаблюдению, обеспечивающие проведение  

ЕГЭ по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 2024 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

254 
Комитет по образованию администрации  муниципального  образования  

Киреевский район 

  
Киреев Сергей 

Викторович 

Должность: Инженер ЭВТ 

Место работы: 12081 – 

МКОУ "Бородинская СОШ" 

МО Киреевский район 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 

ППЭ: 12 – ППЭ № 12 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

261 Комитет по образованию администрации МО Богородицкий район 

  

Юдакова 

Елена 

Львовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 32208 – МОУ 

"СШ № 19" 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

271 Управление образования администрации города Тулы (Привокзальный район) 

  

Валиулин 

Дмитрий 

Владимирович 

Должность: Инженер 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район) 

  

Чернышов 

Виктор 

Николаевич 

Должность: Системный 

администратор 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, Литература) 

  
Шакулов Иван 

Игоревич 

Должность: Программист 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

 

  



Приложение № 6 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________  2024 г. № __________ 

Организаторы в аудиториях, обеспечивающие проведение  

ЕГЭ по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 2024 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО работника 

ППЭ 

Должность по месту работы 

/  

место работы 

Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

254 
Комитет по образованию администрации  муниципального  образования  

Киреевский район 

  
Аксенова Ольга 

Николаевна 

Должность: Педагог–

психолог 

Место работы: 12081 – 

МКОУ "Бородинская СОШ" 

МО Киреевский район 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 12 – ППЭ № 12 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Бебешева 

Анастасия 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 12081 – 

МКОУ "Бородинская СОШ" 

МО Киреевский район 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 12 – ППЭ № 12 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  
Харченко Ольга 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 12081 – 

МКОУ "Бородинская СОШ" 

МО Киреевский район 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 12 – ППЭ № 12 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Чугунцова 

Светлана 

Алексеевна 

Должность: Заместитель 

директора 

Место работы: 12081 – 

МКОУ "Бородинская СОШ" 

МО Киреевский район 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 12 – ППЭ № 12 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

261 Комитет по образованию администрации МО Богородицкий район 

  

Агафонова 

Ольга 

Сергеевна 

Должность: Психолог 

Место работы: 32229 – МОУ 

"Центр сопровождения 

детей" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Визнович 

Любовь 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 31192 – МОУ 

"СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова 

В.П." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Литература) 

  

Гречишкина 

Елена 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 32207 – МОУ 

"СШ № 17" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  
Козлова Лариса 

Васильевна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 32207 – МОУ 

"СШ № 17" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 



  

  
Лазарева Ольга 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 32207 – МОУ 

"СШ № 17" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (География) 

  
Ларина Ирина 

Викторовна 

Должность: Психолог 

Место работы: 32229 – МОУ 

"Центр сопровождения 

детей" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Маркашова 

Екатерина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

истории 

Место работы: 31193 – МОУ 

"СШ № 1" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (География) 

  

Первезенцева 

Алевтина 

Валентиновна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 31196 – МОУ 

"СШ № 8" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Литература) 

  

Прейскурантова 

Елена 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 31195 – МОУ 

"СШ № 4" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  
Репина Марина 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 31196 – МОУ 

"СШ № 8" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Литература) 

  

Смоленкова 

Оксана 

Геннадьевна 

Должность: Психолог 

Место работы: 32229 – МОУ 

"Центр сопровождения 

детей" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  
Черных Лариса 

Ивановна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 31200 – МОУ 

"ЦО №14" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (География) 

  
Ядыкина Елена 

Николаевна 

Должность: Учитель–

логопед 

Место работы: 31193 – МОУ 

"СШ № 1" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  
Ядыкина Нина 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

истории и обществознания 

Место работы: 31194 – МОУ 

"СШ № 3" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

271 Управление образования администрации города Тулы (Привокзальный район) 

  

Арбузова 

Екатерина 

Олеговна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Артюшина 

Лариса 

Петровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Бочарова 

Мария 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 17109 – 

МБОУ "ЦО № 53 им. Л.Н. 

Толстого" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 



  

  

Воротникова 

Наталья 

Владимировна 

Должность: Учитель 

русского языка и 

литературы 

Место работы: 17108 – 

МБОУ "ЦО № 52 им. В. В. 

Лапина" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Геворгян 

Рузанна 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Голикова 

Екатерина 

Олеговна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 17108 – 

МБОУ "ЦО № 52 им. В. В. 

Лапина" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Гущина 

Светлана 

Николаевна 

Должность: Учитель 

географии 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Давыдова 

Наталья 

Евгеньевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 79416 – 

МБОУ "ЦО № 59 

"Личность" имени Льва 

Семеновича Выготского 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Жекова 

Анастасия 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 17109 – 

МБОУ "ЦО № 53 им. Л.Н. 

Толстого" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Заковыркина 

Надежда 

Николаевна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 78413 – 

МБОУ "ЦО № 4" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  
Игнатова Ирина 

Васильевна 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Кашеварова 

Анна 

Владимировна 

Должность: Учитель химии 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  
Киреева Юлия 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 79416 – 

МБОУ "ЦО № 59 

"Личность" имени Льва 

Семеновича Выготского 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Колокольцева 

Дарья 

Андреевна 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 



  

  

Коротких 

Виолетта 

Вадимовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 17109 – 

МБОУ "ЦО № 53 им. Л.Н. 

Толстого" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Костомаркина 

Анастасия 

Игоревна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 17109 – 

МБОУ "ЦО № 53 им. Л.Н. 

Толстого" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  
Кочкина Мария 

Александровна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 17108 – 

МБОУ "ЦО № 52 им. В. В. 

Лапина" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Минеева 

Екатерина 

Андреевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  
Павлова Елена 

Владимировна 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 78413 – 

МБОУ "ЦО № 4" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Полиданова 

Ольга 

Владимировна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Пролыгина 

Елена 

Владимировна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 17109 – 

МБОУ "ЦО № 53 им. Л.Н. 

Толстого" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Ромахова 

Полина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

математики и физики 

Место работы: 79416 – 

МБОУ "ЦО № 59 

"Личность" имени Льва 

Семеновича Выготского 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Старостина 

Людмила 

Евгеньевна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Стрижанова 

Евгения 

Игоревна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 



  

  

Татаринова 

Наталья 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 17110 – 

МБОУ "ЦО № 51" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Фарукшина 

Наталья 

Назиповна 

Должность: Учитель 

русского языка и 

литературы 

Место работы: 78413 – 

МБОУ "ЦО № 4" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Черемушкина 

Ольга 

Александровна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 17110 – 

МБОУ "ЦО № 51" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  
Шубина Галина 

Николаевна 

Должность: Учитель 

географии 

Место работы: 17110 – 

МБОУ "ЦО № 51" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район) 

  

Белозерова 

Светлана 

Юрьевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Бессонова 

Татьяна 

Викторовна 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Валькова 

Ксения 

Владимировна 

Должность: Учитель 

изобразительного искусства 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Власенко 

Наталья 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени 

Героя Российской 

Федерации Сергея 

Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (География) 

  
Вопилина Анна 

Эдуардовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Голяченко 

Наталья 

Михайловна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени 

Героя Российской 

Федерации Сергея 

Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 



  

  

Григорьева 

Валерия 

Олеговна 

Должность: Педагог 

дополнительного 

образования 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Громыхалина 

Марина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  
Гумбина Елена 

Евгеньевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 15099 – 

МБОУ "ЦО № 57" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Дагаева 

Светлана 

Владиславовна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Дружинина 

Наталья 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени 

Героя Российской 

Федерации Сергея 

Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Еровенкова 

Анастасия 

Игоревна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Ерошкина 

Татьяна 

Николаевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Зиновьева 

Елена 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 15098 – 

МБОУ "ЦО № 46" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Исаковская 

Марина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

французского языка 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 



  

  

Катунина 

Анастасия 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

иностранного языка 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Квач Елена 

Владимировна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 81421 – 

МБОУ "ЦО № 2 имени 

Героя Советского Союза 

Олега Петровича Матвеева" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Коловерова 

Ирина 

Валериевна 

Должность: Учитель химии 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени 

Героя Российской 

Федерации Сергея 

Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  
Кольцова Юлия 

Александровна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Корабельникова 

Роза 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 80417 – 

МБОУ "ЦО № 12" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Коростелева 

Людмила 

Александровна 

Должность: Педагог 

дополнительного 

образования 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  
Кругляков Олег 

Александрович 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 15098 – 

МБОУ "ЦО № 46" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Кулагина 

Лариса 

Ивановна 

Должность: Учитель химии 

и биологии 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Кулакова 

Наталья 

Викторовна 

Должность: Учитель 

информатики и ИКТ 

Место работы: 15098 – 

МБОУ "ЦО № 46" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Куракова 

Анастасия 

Михайловна 

Должность: Учитель 

иностранного языка 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 



  

Литература) 

  

Леошина 

Светлана 

Викторовна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Лосева 

Екатерина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Макарова 

Анастасия 

Николаевна 

Должность: Учитель 

русского языка и 

литературы 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Малолетнева 

Ольга 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 80417 – 

МБОУ "ЦО № 12" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Мартынова 

Мария 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 80417 – 

МБОУ "ЦО № 12" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Минайкина 

Евгения 

Васильевна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  
Михеева Ольга 

Викторовна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Мищенко 

Галина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

биологии 

Место работы: 81421 – 

МБОУ "ЦО № 2 имени 

Героя Советского Союза 

Олега Петровича Матвеева" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Литература) 



  

  

Несмеянова 

Лидия 

Игоревна 

Должность: Учитель 

английского и немецкого 

языков 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени 

Героя Российской 

Федерации Сергея 

Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Николаева 

Ирина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

русского языка и 

литературы 

Место работы: 15098 – 

МБОУ "ЦО № 46" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Новожилова 

Ульяна 

Сергеевна 

Должность: Учитель–

логопед 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  
Носова Тамара 

Борисовна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Образцова 

Анастасия 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Перепелкина 

Юлия 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени 

Героя Российской 

Федерации Сергея 

Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  
Плетнёва Дарья 

Максимовна 

Должность: Учитель 

обществознания 

Место работы: 81421 – 

МБОУ "ЦО № 2 имени 

Героя Советского Союза 

Олега Петровича Матвеева" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Прохорова 

Елена 

Викторовна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени 

Героя Российской 

Федерации Сергея 

Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  
Романова Алена 

Александровна 

Должность: Учитель химии 

и биологии 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 



  

Судейского" 

  
Ромашова Анна 

Игоревна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени 

Героя Российской 

Федерации Сергея 

Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Рязанова 

Светлана 

Александровна 

Должность: Учитель 

английского и немецкого 

языка 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени 

Героя Российской 

Федерации Сергея 

Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Самошкина 

Елизавета 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

английского и немецкого 

языка 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени 

Героя Российской 

Федерации Сергея 

Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Старина 

Марина 

Юрьевна 

Должность: Учитель химии 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Строкатенко 

Елена 

Александровна 

Должность: Учитель 

биологии 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Тимофеева 

Светлана 

Александровна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Хлебникова 

Екатерина 

Александровна 

Должность: Учитель 

истории и обществознания 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Чернышева 

Татьяна 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени 

Героя Российской 

Федерации Сергея 

Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Чечеткина 

Юлия 

Викторовна 

Должность: Учитель 

истории и обществознания 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 



  

Слободскова 

  
Шаева Евгения 

Дмитриевна 

Должность: Учитель 

русского языка и 

литературы 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени 

Героя Советского Союза 

Сергея Николаевича 

Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Шакулова 

Дарья 

Александровна 

Должность: Тьютор 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

870 Министерство образования Тульской области 

  

Гусарова 

Анастасия 

Игоревна 

Должность: Педагог 

дополнительного 

образования 

Место работы: 97108 – ГОУ 

ТО ТОЦО 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 408 – ППЭ № 408 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  
Юнг Елена 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

Место работы: 97108 – ГОУ 

ТО ТОЦО 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 408 – ППЭ № 408 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

 

 

 

  



  

Приложение № 7 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________  2024 г. № __________ 

Организаторы вне аудиторий, обеспечивающие проведение  

ЕГЭ по физике, географии, обществознанию, литературе 13 июня 2024 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

254 
Комитет по образованию администрации  муниципального  образования  

Киреевский район 

  

Камышникова 

Елена 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 12081 – 

МКОУ "Бородинская СОШ" 

МО Киреевский район 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 12 – ППЭ № 12 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Кузнецова 

Анастасия 

Романовна 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 12081 – 

МКОУ "Бородинская СОШ" 

МО Киреевский район 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 12 – ППЭ № 12 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

  

Никифоров 

Александр 

Евгеньевич 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 12081 – 

МКОУ "Бородинская СОШ" 

МО Киреевский район 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 12 – ППЭ № 12 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика) 

261 Комитет по образованию администрации МО Богородицкий район 

  

Бондарев 

Игорь 

Вячеславович 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31195 – МОУ 

"СШ № 4" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  
Бурцев Денис 

Викторович 

Должность: Преподаватель–

организатор ОБЖ 

Место работы: 31196 – МОУ 

"СШ № 8" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Игнатьев 

Александр 

Николаевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31200 – МОУ 

"ЦО №14" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Камаев 

Владимир 

Петрович 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31205 – МОУ 

"СШ № 29" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Коротких 

Геннадий 

Геннадьевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31193 – МОУ 

"СШ № 1" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 



  

География, Литература) 

  

Краснова 

Ольга 

Викторовна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 31192 – МОУ 

"СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова 

В.П." 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Маслов 

Виталий 

Сергеевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31203 – МОУ 

"СШ № 24" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  
Мошкин Юрий 

Алексеевич 

Должность: Преподаватель–

организатор ОБЖ 

Место работы: 31205 – МОУ 

"СШ № 29" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Прокудин 

Виталий 

Николаевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31192 – МОУ 

"СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова 

В.П." 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Самойлов 

Василий 

Геннадьевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31202 – МОУ 

"СШ №23" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Чикасова 

Татьяна 

Андреевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 31200 – МОУ 

"ЦО №14" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

271 Управление образования администрации города Тулы (Привокзальный район) 

  

Агафонова 

Светлана 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Алдошина 

Светлана 

Георгиевна 

Должность: Учитель театра 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Артамонова 

Наталья 

Викторовна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Булатуков 

Эдуард 

Артурович 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 78413 – 

МБОУ "ЦО № 4" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Воробьева 

Ольга 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 



  

  

Галыгина 

Галина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 78413 – 

МБОУ "ЦО № 4" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  
Гордеева Елена 

Леонидовна 

Должность: Учитель–

логопед 

Место работы: 76406 – 

МБОУ "ЦО № 32 имени 

генерала Ивана Васильевича 

Болдина" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  
Есипова Мария 

Андреевна 

Должность: Учитель химии и 

биологии 

Место работы: 79416 – 

МБОУ "ЦО № 59 "Личность" 

имени Льва Семеновича 

Выготского 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Зуйкова 

Анастасия 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Козлова 

Екатерина 

Юрьевна 

Должность: Воспитатель 

Место работы: 76406 – 

МБОУ "ЦО № 32 имени 

генерала Ивана Васильевича 

Болдина" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  
Колчина Ольга 

Геннадьевна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 78413 – 

МБОУ "ЦО № 4" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Короткова 

Оксана 

Юрьевна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Косяченко 

Елена 

Валериевна 

Должность: Учитель 

русского языка и литературы 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Лучаева 

Светлана 

Станиславовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 79416 – 

МБОУ "ЦО № 59 "Личность" 

имени Льва Семеновича 

Выготского 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Мастеров 

Игорь 

Сергеевич 

Должность: Учитель ОБЖ, 

физической культуры 

Место работы: 78413 – 

МБОУ "ЦО № 4" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Машнева 

Наталия 

Игоревна 

Должность: 

Делопроизводитель 

Место работы: 76406 – 

МБОУ "ЦО № 32 имени 

генерала Ивана Васильевича 

Болдина" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 



  

  

Машнева 

Ольга 

Владимировна 

Должность: Воспитатель 

Место работы: 76406 – 

МБОУ "ЦО № 32 имени 

генерала Ивана Васильевича 

Болдина" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Панферова 

Ирина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  

Прокопченкова 

Наталия 

Евгеньевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  
Трошина Ольга 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  
Чайкина Ольга 

Николаевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 78411 – 

МБОУ "ЦО № 44 имени 

Маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

  
Шатрова Диана 

Васильевна 

Должность: Учитель музыки 

Место работы: 78413 – 

МБОУ "ЦО № 4" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 78 – ППЭ № 78 

Экзамены: 13.06.2024 (Обществознание) 

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район) 

  

Архарова 

Ольга 

Александровна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Архипова 

Ольга 

Геннадьевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея 

Николаевича Судейского" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Асланзаде 

Эсмира 

Таблига кызы 

Должность: Учитель 

биологии 

Место работы: 81421 – 

МБОУ "ЦО № 2 имени Героя 

Советского Союза Олега 

Петровича Матвеева" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Белоглазова 

Анастасия 

Александровна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 15101 – 

МБОУ "ЦО № 13 имени 

Евгения Николаевича 

Волкова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  
Ванина Софья 

Вадимовна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 



  

Романа Петровича 

Стащенко" 

География, Литература) 

  

Воробьева 

Наталия 

Юрьевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 81421 – 

МБОУ "ЦО № 2 имени Героя 

Советского Союза Олега 

Петровича Матвеева" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  
Демкин Денис 

Валерьевич 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея 

Николаевича Судейского" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Докучаева 

Ольга 

Михайловна 

Должность: Воспитатель 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея 

Николаевича Судейского" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Колоскова 

Гаяна 

Артемовна 

Должность: Учитель 

русского языка 

Место работы: 81421 – 

МБОУ "ЦО № 2 имени Героя 

Советского Союза Олега 

Петровича Матвеева" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Королева 

Марина 

Игоревна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 80417 – 

МБОУ "ЦО № 12" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Кочеткова 

Любовь 

Владимировна 

Должность: Учитель 

физической культуры, 

информатики 

Место работы: 16105 – 

МБОУ "ЦО № 28" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Кошелева 

Татьяна 

Вячеславовна 

Должность: Учитель ИЗО 

Место работы: 80417 – 

МБОУ "ЦО № 12" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Крахинская 

Елена 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 16104 – 

МБОУ "ЦО № 56" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Кротов 

Алексей 

Александрович 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея 

Николаевича Судейского" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Кузнецов 

Николай 

Сергеевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 15098 – 

МБОУ "ЦО № 46" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 



  

Литература) 

  

Лазарева 

Марина 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 80417 – 

МБОУ "ЦО № 12" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Ломакин 

Алексей 

Иванович 

Должность: Преподаватель–

организатор ОБЖ 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Максимова 

Наталья 

Витальевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 16104 – 

МБОУ "ЦО № 56" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Мартыненко 

Елена 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 80417 – 

МБОУ "ЦО № 12" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Махсумова 

Валида 

Амировна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Михалина 

Дина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Могилина 

Татьяна 

Геннадьевна 

Должность: Учитель 

биологии 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея 

Николаевича Судейского" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Морозова 

Елена Юрьевна 

Должность: Воспитатель 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея 

Николаевича Судейского" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Несина Ирина 

Викторовна 

Должность: Учитель музыки 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 



  

  

Нижегородцева 

Ольга 

Владимировна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81421 – 

МБОУ "ЦО № 2 имени Героя 

Советского Союза Олега 

Петровича Матвеева" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Петина 

Татьяна 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  
Печенюк Елена 

Борисовна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 80417 – 

МБОУ "ЦО № 12" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Платонова 

Татьяна 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 16105 – 

МБОУ "ЦО № 28" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Пупыкина 

Валентина 

Николаевна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 15099 – 

МБОУ "ЦО № 57" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  
Ривкин Леонид 

Станиславович 

Должность: Учитель истории 

и обществознания 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  
Рыбина Юлия 

Владимировна 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 15099 – 

МБОУ "ЦО № 57" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Семкина Елена 

Николаевна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 80417 – 

МБОУ "ЦО № 12" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Степанова 

Лариса 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Тарасова 

Екатерина 

Андреевна 

Должность: Учитель 

иностранного языка 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 



  

  

Третьякова 

Светлана 

Владимировна 

Должность: Учитель 

физической культуры и ОБЖ 

Место работы: 80417 – 

МБОУ "ЦО № 12" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Литература) 

  

Трусова 

Зинаида 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея 

Николаевича Судейского" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Фоканов 

Сергей 

Валерьевич 

Должность: Учитель 

французского языка 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Хабарова 

Анастасия 

Ивановна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81423 – 

МБОУ "ЦО № 41" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Шарикова 

Юлия 

Игоревна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 81 – ППЭ № 81 

Экзамены: 13.06.2024 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

 

 


